青 病 第 ３２０ 号

令和６年１０月１５日

報 道 機 関 各 位

青森県立中央病院 院長
（ 公 印 省 略 ）

電気設備定期点検による停電に伴う
救急患者の受入れについて

 当院におきましては、令和６年１０月１８日（金）から２０日（日）の３日間、電気事

業法による電気設備定期点検に伴い、下記の時間において停電となります。
 このため、停電期間中、救急患者の受入れが困難となりますので、御理解、御協力方よ

ろしくお願い申し上げます。

記

 １．停電作業期間は次のとおりです。
   令和６年１０月１８日（金）  １０：００～１５：００
   令和６年１０月１９日（土）  １３：００～１６：３０
   令和６年１０月２０日（日）   ８：３０～１６：３０

 ２．今回の停電に伴い、受入れが困難となる救急患者及びその日時は次のとおりです。
  (1) １０月１９日（土）８時３０分から翌２０日（日）１８時３０分の間は、心臓カ

テーテル・血管造影装置及びハイブリッド手術室を含む放射線機器での診断・治療

は、基本的に対応できなくなります。

  (2) １０月１９日（土）１３時から１４時３０分の間は、手術室が停電となります。

ただし緊急の場合は、復電できるように対応します。
    なお、帝王切開手術や早産対応を要する産科関係救急患者の受入れ及び NICU へ

の受入れに関しては、この間にあっても対応することとしております。

  (3) １０月１８日（金）は、救命救急センター棟及び４階南病棟の一部の停電作業と

なります。

報道機関用提供資料
担当課
担当者

青森県立中央病院
運営部管理課 中野渡 歩

電話番号 直通 ０１７－７２６－８３２３

報道監
青森県立中央病院
運営部長 田口 晋